

ALLEGATO "C"

Comune di Bordighera
Provincia di IMPERIA

STIMA DEI COSTI DELLA SICUREZZA

(Allegato XV e art. 100 del D.Lgs. 9 aprile 2008, n. 81 e s.m.i.)
(D.Lgs. 3 agosto 2009, n. 106)

OGGETTO: Progetto dei lavori e delle opere pubbliche programmate per l'anno 2015 su strade comunali e relativi sottoservizi.

COMMITTENTE: Comune di Bordighera - Ufficio Tecnico

CANTIERE: Comune di Bordighera - Viabilità , Bordighera (IMPERIA)

Bordighera, 03/09/2015

IL COORDINATORE DELLA SICUREZZA

(Ingegnere Biancheri Paolo)

per presa visione

IL COMMITTENTE

(R.U.P. Geom. Barberis Emenuelle)

Ingegnere Biancheri Paolo
Via Roseto 29/31
18012 Bordighera (Imperia)
Tel.: +39.0184263309 - Fax: +39.0184263309
E-Mail: info@studiobiancheri

CerTus by Guido Cianciulli - Copyright ACCA software S.p.A.

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 70.03.005.00 5	PRESIDI PRONTO SOCCORSO - Fornitura e posa in opera di cassette pronto soccorso, compresa la costante sostituzione del materiale deteriorabile - fino a 25 persone 2					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	63,50	127,00
2 70.20	DISPOSITIVI PROTEZIONE COLLETTIVA: ESTINTORI PORTATILI A POLVERE - Nolo di estintore a polvere omologato, montato in baracca di cantiere su apposita staffa ovvero a piè d'opera. Compresa la manutenzione prevista per legge.Costo per tutta la durata dei lavori. 2					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	60,00	120,00
3 70.19	OPERAIO COMUNE - ASSISTENZA VIABILITA' CANTIERE - Operaio comune dotato di DPI ad alta visibilità in ausilio a mezzi in arrivo e uscita dal cantiere durante le lavorazioni, nonchè per l'eventuale gestione traffico veicolare 2 ore 2 persone per 15 giorni *(H/peso=2*15)	2,00			30,000	60,00		
	SOMMANO h					60,00	28,00	1'680,00
4 0002	LOCALI IGIENICI E DI RICOVERO - BAGNO CHIMICO TRASPORTABILE - Costo di utilizzo, per la salute ed igiene dei lavoratori, di bagno chimico portatile costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significative metalliche. Le superfici interne ed esterne del servizio igienico devono permettere una veloce e pratica pulizia. Deve essere garantita una efficace ventilazione naturale ed un sistema semplice di pompaggio dei liquami. Compreso trasporto da e per il cantiere, l'installazione, la pulizia periodica. Costo indicativo per mesi 4. Da installarsi e spostarsi per ogni sottocantiere				1,000	1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	400,00	400,00
5 70.01.019*	NOLO DI IMPIANTO SEMAFORICO: noleggio di impianto semaforico provvisorio composto da due carrelli mobili corredato di lanterne semaforiche a tre luci, corredati di una batteria cadauno a funzionamento automatico alternato. Compresa segnaletica stradale associata. Per tutta la durata dei lavori, compresi oneri spostamento. 2					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	250,00	500,00
6 70.18	RIUNIONI PER LA SICUREZZA - Procedure contenute nel PSC e previste per motivi di sicurezza relative a: riunione periodica di coordinamento tra il coordinatore oer la sicurezza in fase di esecuzione e i titolari delle imprese affidatarie/esecutrici atta a valutare l'evoluzione delle lavorazioni, l'applicazione del PSC ed approfondimenti per particolari e delicate lavorazioni non rientranti nell'ordinario. Riunione settimanale 30 minuti per 2 persone. 1 riunione preliminare per ogni cantiere, 2 persone 1 ora * (par.ug.=6*2)	12,00			1,000	12,00		
	SOMMANO h					12,00	30,00	360,00
7 70.09.005.00 5	SEGNALETICA - Cartelli generali di cantiere - Cartello identificativo di cantiere a norma di regolamento edilizio normativa sui lavori pubblici, così come integrato dalle disposizioni minime di 2.00 mq, contenente: nominativo e							
	A R I P O R T A R E							3'187,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							3'187,00
	indirizzo dell'impresa appaltatrice, nominativo ed indirizzo del committente, nominativo del responsabile dei lavori, oggetto ed importo dei lavori, nominativo del progettista, responsabile del procedimento, direttore dei lavori, assistente alla direzione dei lavori, coordinatore per la sicurezza in fase di progettazione, coordinatore per la sicurezza in fase di esecuzione, responsabile della sicurezza di prevenzione, responsabile della sicurezza dei lavoratori, nominativo e numero iscrizione CCIAA delle imprese subappaltatrici, data inizio dei lavori, data e numero dell'autorizzazione concessionaria e autorizzazione in deroga per inquinamento acustico, nominativo responsabile del cantiere per reperibilità telefonica. 1					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	30,00	30,00
8	LOCALI IGIENICI E DI RICOVERO - LOCALE SPOGLIATOIO: - Noleggio di locale igienico costituito da monoblocco di lamiera zincata preverniciata, convenientemente coibentata, completo di impianto elettrico, comprendente punto luce e una presa di corrente, idrico e scarico, compreso allaccio alle pubbliche utenze, compreso montaggio e smontaggio, trasporto da e per il magazzino, nonché oneri e i raltivi materiali di consumo per la periodica pulizia. Il locale sarà corredato con un lavabo con due rubinetti per acqua calda e fredda, un wc completo di caassetta di cacciata e un piattodoccia con due rubinetti acqua calda e fredda, un boiler, due punti luce e una presa oltre a quelle in dotazione, valutato cadauno per impieghi fino a 12 mesi, delle dimensioni di 360x240x220 circa, da posizionarsi in area baricentrica rispetto agli interventi, da convenirsi con Progettista, DL, CSP CSE e Polizia Locale (presumibile in area Via Aldo Moro, Via Bigarella) 1					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	1'708,72	1'708,72
9 70.09.010.01 0	SEGNALETICA - Noleggio di cartello per cantieri di edilizia civile indicanti pericolo, divieto, obbligo, informazione, rispondenti alle vigenti norme di legge, con valutazione cartello/giorno, per distanze lettura di metri 10 circa. 30 cartelli 2 mesi	30,00			60,000	1'800,00		
	SOMMANO cadauno					1'800,00	0,12	216,00
10 002	LUCI SU SEDE STRADALE: indicazione ingombro recinzione su sede stradale mediante fornitura e posa opera luci per cantieri stradali, ad indicazione fissa, poste ad opportuna distanza. Costo per tutta la durata dei lavori.					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	300,00	300,00
11	PIANO SMALTIMENTO AMIANTO: Redazione di elaborato "Piano di lavoro per Bonifica manufatti contenenti amianto" e consegna alla ASL competente entro i tempi previsti per Legge. 1					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	700,00	700,00
12	IMPIANTI DI CANTIERE - DELIMITAZIONE AREE CANTIERE: Montaggio e smontaggio finale di delimitazione di zone di cantiere o di percorso realizzata mediante barriere prefabbricate del tipo con coni di plastica colorati o con nastro a strisce opportunamente sostenuto o cavalletti, valutato a metro/giorno							
	A RIPORTARE							6'141,72

